19 His cognitis Vestium acceptionibus, proclivè dilucidabitur celebre testimonium Doctoris nostri: nimirum, Si tamen vestiti, non nudi inveniamur. Anima quasi vestitur corpore, ut late diximus num. 12. & 14. spoliatur, dum homo moritur: veliitur denudò, dum corpori animæ, homine resurgente, reunitur: verum adhuc vocatur corpus nudum, modò non sit resurrectione gloriosum. Quapropter Paulus ibid. v. 2. ait: In hoc ingemiscimus, habitationem nostram, quæ de celo est, superindui cupientes. Q. d. Vellemus sine morte, quippe cunctis amara, transire ad gloriam, cò quòd nolimus spoliari, sed supervestiri: non spoliari corpore per mortem; sed superindui, aut supervestiri, vel sine morte in cælestia transferri, ut contingeret Adamo non peccante, uti ex Protoparentis persona canit Marius Victor lib. 2. Genes. v. 43.

Felix dum vita maneret

Et celeres animos visu super astra daretur

Posse sequi late circum perque omnia si sum;

Semper & ingesto visus splendore tegent. in

His oculis, ceu mentis erant arcana tuentes;

Quo dictu proprium est, vidi non posse videri.

Vellemus ita: nimirum non mori, quod est superindui dotibus gloriosi corporis emanantibus ab anima, donatà glorià, quin spoliaremur morte carnis, ut indueremur iterum resurrectione corporis: verum cum hoc impossibile sit, ingemiscimus gravati in hoc tabernaculo expectantes Salvatorem. In novissimo die cuncti asument corpus: omnes quippe morte spoliati velientur; sed non omnes supervelientur: idest, omnes habebunt corpus immortale; sed non omnes corpus cæleste: siquidem omnes resurgemus, sed non omnes immutabimur. Mortui resurgunt incorrupti & nos immutabimur. Omnes velientur corpore, sed erunt damnati nudi, quoniam non supervelientur dotibus corporis, igitur solummodo lufus vestietur illis, ut ait Iobus 27. 17. Quapropter Paulus contendens sive abens sive præiens placere Deo, ut omnes ita faciant (cum oporteat manifestari quemlibet ante tribunal Christi, ut referat propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum) de iudicio differens ait: Si tamen vestiti, non nudi inveniamur: etenim quid quòd resurgamus, si in gloriam non resurgimus? Nihil refert, quòd simus vestiti, dum fumus nudi. Quid quòd habeamus corpus, si non gloriosum? Bonus ergo operibus studeamus, ut non simus nudi corpore cælesti, dum veliti corpore in resurrectione. Ita enim Syr. Nisi etiam postquam induti fuerimus, reperiamur nudi. Alij: Si tamen vestiti corpore, non nudi ab opere: quis verionibus claret sensus auctoritatis. Illud autem, quòd ab aliquibus: Vestiti fide, non nudi opere, tropologicum est, & ad Didascalias spectans.